[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07.11.2025

г. Ачинск

№ 3-38р

О внесении изменений в решение Ачинского окружного Совета депутатов от 01.10.2025 № 1-7р «Об утверждении Регламента Ачинского окружного Совета депутатов»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского окружного Совета депутатов от 01.10.2025 № 1-7р «Об утверждении Регламента Ачинского окружного Совета депутатов» («Официально» приложение к газете «Вестник Большеулуйского района»,           № 40(856), 03.10.2025; газета «Уголок России» № 21(666), 08.10.2025; «Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 41, 08.10.2025) следующие изменения:

а) в пункте 5:
- слова «№ 15-179Р «О внесении изменений в решение «О регламенте» заменить словами «№ 15-79Р «О внесении изменений в Регламент»;
- слова «№ 18-98Р «О внесении изменений в решение «О регламенте» заменить словами «№ 18-99Р «О внесении изменений в Регламент»;

б) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Признать утратившими силу следующие решения Кытатского сельского Совета депутатов Большеулуйского района:
- от 27.05.2016 № 19 «Об утверждении Регламента Кытатского сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 25, 01.07.2016);
- от 28.03.2017 № 37 «О внесении изменений в решение Кытатского сельского Совета депутатов № 19 от 27.05.2016 «Об утверждении Регламента Кытатского сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 37, 15.09.2017);
- от 26.09.2017 № 49 «О внесении изменений в решение № 19 от 27.05.2016 «Об утверждении Регламента Кытатского сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» 10.10.2017);»;

в) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Признать утратившими силу следующие решения Удачинского сельского Совета депутатов Большеулуйского района:
- от 27.10.2005 № 10 «О Регламенте Совета депутатов» (обнародован (размещен) в местах общественного пользования (дом культуры, библиотека), 27.10.2005);
- от 27.03.2015 № 51-174 «О внесении изменений и дополнений в решение Удачинского сельского Совета депутатов от 27.10.2005 № 10 «О Регламенте сельского Совета депутатов» (Вести Большеулуйского района № 18, 01.05.2015);
- от 14.11.2018 № 22-83 «О внесении изменений и дополнений в решение Удачинского сельского Совета депутатов от 27.10.2005 № 10 «О Регламенте сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 22, 31.05.2019);
- от 28.02.2019 № 25-90 «О внесении изменений и дополнений в решение Удачинского сельского Совета депутатов от 27.10.2005 № 10 «О Регламенте сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 37, 13.09.2019);
- от 01.07.2019 № 27-99 «О внесении изменений и дополнений в решение Удачинского сельского Совета депутатов от 27.10.2005 № 10 «О Регламенте сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 41, 11.10.2019);
- от 14.11.2019 № 30-109 «О внесении изменений и дополнений в решение Удачинского сельского Совета депутатов от 27.10.2005 № 10 «О Регламенте сельского Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 50, 13.12.2019);
- от 18.03.2020 № 33-123 «О внесении изменений в решение от 27.10.2005  № 10 «О Регламенте Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 25, 19.06.2020);
- от 29.05.2020 № 34-128 «О внесении изменений в решение от 27.10.2005  № 10 «О Регламенте Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 25, 19.06.2020);
- от 08.09.2023 № 18-94 «О внесении изменений в решение от 27.10.2005    № 10 «О Регламенте Совета депутатов» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 41, 13.10.2023);»;

г) в приложение к решению Ачинского окружного Совета депутатов от 01.10.2025 № 1-7р «Об утверждении Регламента Ачинского окружного Совета депутатов» внести следующие изменения:
- в пункте 1 статьи 4 слова «Первого заместителя председателя окружного Совета депутатов, заместителя председателя окружного Совета депутатов» заменить словами «заместителей председателя окружного Совета депутатов»;
- пункт 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«3. В случае временного отсутствия председателя окружного Совета депутатов (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия, кроме полномочий по отмене правовых актов председателя окружного Совета депутатов, исполняет один из заместителей председателя окружного Совета депутатов на основании распоряжения председателя окружного Совета депутатов.
В случае если он не назначен, полномочия председателя окружного Совета депутатов временно исполняет заместитель председателя окружного Совета депутатов, имеющий наибольший стаж пребывания в данной должности, а при равенстве указанного стажа - тот из них, кто является старшим по возрасту.
В случае отсутствия заместителей председателя окружного Совета депутатов, полномочия председателя окружного Совета депутатов временно исполняет один из депутатов на основании распоряжения председателя окружного Совета депутатов или заместителя председателя окружного Совета депутатов.»;
- статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Заместители председателя окружного Совета депутатов
1. Заместители председателя окружного Совета депутатов избираются в том же порядке и на тот же срок, которые предусмотрены для избрания председателя окружного Совета депутатов.
2. Заместители председателя окружного Совета депутатов работают на постоянной основе.
3. Заместители председателя окружного Совета депутатов исполняют по поручению председателя окружного Совета депутатов его отдельные полномочия.
В случае временного отсутствия председателя окружного Совета депутатов (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия, кроме полномочий по отмене правовых актов председателя окружного Совета депутатов, исполняет один из заместителей председателя окружного Совета депутатов на основании распоряжения председателя окружного Совета депутатов.
В случае если он не назначен, полномочия председателя окружного Совета депутатов временно исполняет заместитель председателя окружного Совета депутатов, имеющий наибольший стаж пребывания в данной должности, а при равенстве указанного стажа - тот из них, кто является старшим по возрасту.
В случае отсутствия заместителей председателя окружного Совета депутатов, полномочия председателя окружного Совета депутатов временно исполняет один из депутатов на основании распоряжения председателя окружного Совета депутатов или заместителя председателя окружного Совета депутатов.
4. Заместители председателя окружного Совета депутатов подотчетны населению, окружному Совету депутатов и председателю окружного Совета депутатов.»;
- в пункте 1 статьи 10 слова «Первый заместитель и заместитель» заменить словами «Заместители»;
- в пункте 2 статьи 10 слова «Первого заместителя и заместителя» заменить словами «Заместителей»;
- в пункте 3 статьи 10 слова «Первый заместитель и заместитель» заменить словами «Заместители»;
- в пункте 4 статьи 10 слова «Первый заместитель и заместитель» заменить словами «Заместители»;
- в статье 11 слова «Первого заместителя и заместителя» заменить словами «Заместителей»;

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

	Председатель Ачинского
окружного Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

	Глава Ачинского    муниципального округа

_____________И.П. Титенков

4

image1.png